1. Дракон и Солон написали законы афинянам (157 а, 4).—2. Мой дом не заперт ни для кого из друзей (157 а, 13).—3. Мы хотим быть богатыми не только для себя, но также и для родственников и друзей, в особенности же для отечества.—4. Твой дядя возделывал поля для других, (а) не для себя.—5. «Наши воины,—говорит древний поэт,—ищут себе почета, (а) вождю (своему)—славы».—6. Старик сажает деревья для людей будущего поколения¹.—7. Для кого буду я писать стихи? Кто будет их читать?—8. Я не для всех бываю дома.—9. Не для него строится этот великолепный дом.

1 = «для потомков».

Dativus possessivus (Грамм. 460. Прав. 16)

203

1. Nulli est homini perpetuum bonum (Pl. Curc. 189).—2. Dives est, cui tanta possessio est, ut nihil optet amplius (Cic. Parad. 6, 1, 42).—3. Aegroto dum anima est, spes esse dicitur (Cic. Att. 9, 10, 3).—4. Idem animus est tibi in paupertate, qui olim in divitiis fuit (Pl. Stich. 134) (64, 1).—5. Soror illi est adulta, virgo grandis; eam cupio, pater, ducere uxorem sine dote (Pl. Trin. 374—375) (63, 14).—6. Omnium societatum nulla est gravior, nulla carior, quam ea, quae cum republica est unicuique nostrum (Cic. Off. 1, 17, 47) (76, 17).—7. Calvisio Sabino memoria tam mala erat, ut illi nomen modo Ulixis excideret, modo Achillis, modo Priāmi, quos tam bene noverat, quam paedagogos nostros novimus (Sen. Ep. 27, 5) (165, 16).—8. *Nimium boni est, cui nihil est mali* (Ennius apud Cic. Fin. 2, 13, 41; ямы).—9. Mihi fuit cum Aquinio amicitia (Cic. Tusc. 5, 22, 63).—10. Mos antiquis fuit, usque ad meam servatus aetatem, primis epistulae verbis adjicere: «Si vales, bene est; ego valeo» (Sen. Ep. 15, 1) (108, 11).—11. *Adde, quod est senibus rerum prudentia major, || Solus et artifices qui facit, usus adest* (Bell. 2; cf. Ov. A. A. 2, 675).—12. Deesse nobis terra in vitam potest,—in qua moriamur, non potest (Tac. Ann. 13, 56, 7) (129, 10).—13. Nihil mihi nunc, scito, tam deesse, quam hominem eum, quocum omnia, quae me curā aliquā afficiunt, communicem (Cic. Att. 1, 18, 1) (129, 7).—14. *Inopiae desunt multā, avaritiae omnia* (Syr. 267; ямы) (82, 7).—15. *Tam deest avaro, quod habet, quam quod non habet* (Syr. 684; ямы) (82, 8).—16. Illā, quamvis ridicula essent, mihi tamen risum non moverunt (Cic. Fam. 7, 32, 3) (148, 15).—17. Habeo senectuti magnam gratiam, quae mihi sermonis aviditatem auxit (Cic. Sen. 14, 46) (149, 1).—18. Confracta est hac nocte navis nobis (Pl. Rud. 354) (152, 17).—19. Tum insi-

diatores, exorti, saxa duo ingentia devolvunt, quorum altero caput iactum est regi, altero umerus (Liv. 42, 15, 9) (172, 9).